
平成26年６月30日（月）　経済委員会（付託）労働委員会

 平成26年６月定例会　経済委員会（付託）

平成26年６月30日（月）

〔委員会の概要　労働委員会関係〕

喜多委員長

　ただいまから，経済委員会を開会いたします。（10時34分）

　直ちに議事に入ります。

　これより，労働委員会関係の審査を行います。

　労働委員会関係の付託議案はありませんが，この際，理事者側から報告事項があれば，

これを受けることにいたします。

【報告事項】（資料①）

 ○　不当労働行為事件について

　

原内労働委員会事務局長

　さきの事前委員会以降，新規申立てのあった不当労働行為事件が１件ございますので，

御報告申し上げます。

　Ａ事件につきましては，Ｂ労働組合から，Ｃ会社を相手方として，平成26年６月26日に

申立てがあったものでございます。

　申立ての内容といたしましては，組合員が他の社員と隔離された場所での勤務を命じら

れていたことについて，会社との間で，平成25年10月１日から，その状況を解消する旨の

合意がなされていたにもかかわらず，それが解消されたのは，平成26年３月１日であり，

その間，団体交渉等において解消できない理由の説明がなかったことは，不誠実な団体交

渉であり，また，このような会社の対応は組合の弱体化を図る支配介入でもあるとして，

今後は誠実な団体交渉を行うこと，また，組合との合意内容を実行することを求め，救済

申立てが行われたものでございます。

 本事件につきましては，今後，適正に審査手続を進めてまいります。

　以上で報告を終わらせていただきます。

喜多委員長

　以上で，報告は終わりました。

　それでは，これより質疑に入ります。

　質疑をどうぞ。

 （「なし」と言う者あり）

　質疑はないようでございますので，これをもって質疑を終わります。

　以上で，労働委員会関係の審査を終わります。

　議事の都合により，休憩いたします。 ( 10時36分 ) 　

　

－ 1 －



平成26年６月30日（月）　経済委員会（付託）労働委員会

※注：　ホームページにおける労働委員会関係の委員会記録・資料の掲載に当たっては，

　　　企業名等の実名を記号化して標記しております。

　　　　なお，徳島県議会で保存しております委員会記録・資料の原本については，企業

　　　名等は実名のまま標記しております。

　　

－ 2 －


